UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL PPGEF nº. 42/2022

Auxílio Financeiro a docentes do Programa de Pós-graduação em Educação Física

para execução de projetos de pesquisas científicas, tecnológicas e de inovação, bem

como para participação em atividades acadêmico-científicas no país e no exterior

PREÂMBULO

O Coordenador Substituto do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, professor

Dr. Amilton Vieira, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital PPGEF nº
42/2022, de retificação do Edital PPGEF nº 40/2022, no cronograma, mantendo inalterados os
demais itens do edital.

Onde se lê:

6. CRONOGRAMA

6.1. As solicitações de apoio serão recebidas e avaliadas conforme o seguinte cronograma:

Período Atividade

11/08 a 11/09 Envio das solicitações

12/09 a 16/09
Avaliação das solicitações pela

Comissão do PPGEF

21/09 Divulgação do Resultado Preliminar

22 e 23/09 Prazo para interposição de recursos

26/09 Análise dos recursos

27/09 Divulgação do Resultado Final

Leia-se:

6. CRONOGRAMA

6.1. As solicitações de apoio serão recebidas e avaliadas conforme o seguinte cronograma:

Período Atividade

11/08 a 11/09 Envio das solicitações

12/09 a 16/09
Avaliação das solicitações pela

Comissão do PPGEF

21/09 Divulgação do Resultado Preliminar

22 e 23/09 Prazo para interposição de recursos

26/09 a 29/09 Análise dos recursos

30/09 Divulgação do Resultado Final

Brasília, 30 de setembro de 2022.

Amilton Vieira

Coordenador Substituto do Programa de Pós-Graduação em Educação Física - PPGEF/UnB